
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

 
 

RETIFICAÇÃO 01 PREGÃO ELETRÔNICO 08/2024 

O Município de Bom Retiro vem a público retificar Edital de Pregão Eletrônico Nº 

08/2024, publicado no dia 14/03/2024 no Diário Oficial dos Municípios de SC., 

cujo objeto é Serviço de coleta, transporte e destinação final dos resíduos 

sólidos urbanos e rurais gerados pelo município de Bom Retiro, em aterro 

sanitário licenciado. 

Alterar no Anexo I, Item 2: 

ONDE SE LÊ:  

Contratação de empresa para serviço de disposição final de resíduos sólidos 

domiciliares, comerciais e públicos, em aterro sanitário licenciado 

LEIA-SE:  

Serviço de disposição final de resíduos sólidos domiciliares, comerciais e 

públicos, em aterro sanitário licenciado, localizado há no máximo 150km de 

distância do município 

Alterar no Anexo I – Estudo Técnico Preliminar n° 6/2024 - Item 5, Levantamento 

de Mercado.  
 

ONDE SE LÊ: 

ITEM 2:  QUANTIDADE 1500 Tonelas.  

LEIA-SE:  

ITEM 2: QUANTIDADE 2000 Tonelas.   

 
Bom Retiro, 18 de março 2024. 

 
Albino Gonçalves Padilha 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

 

 


